*Quem iræ vexat, intemperies, male
aliorum consuetudini subtrabit: i
enim vitia non fugiendo, sed resist
do vincuntur. S. Ignat. in Exerc.*

Differtur malum, non auferti
quam diu iræ jura non dictat
tio; sub hujus illa jugum mitti deb
secus te subjugabit. Quam diu
scintilla gliscit, prouidetur incendi
timere.

Modico opus est pyrio pulvere,
flamma nascatur e scintilla: Sic oc
cio quævis iræ tuæ vires dabit. Li
unam occasionem fugias, aderit a
omni, si carere velis, extra orbem e
dum erit.

Nec in illa occasione, nec in il
quem fugis, socio, sed in te in alium
tet; in pectore foves bellum, quoç
que iveris, tecum ambulat. Non
cum proinde, nec socium, sed te
mores muta.

Quamdiu vivet hydra hæc do
stica, stutus non vives a vulnera;
mendæ sunt ei vires, capistrum ori
serendum, sic securus cum quovis c
veraberis.

lierum, etiam carum, que spiritua-
es sunt, vitanda familiaritas,
uarum è consuetudine vel sumus se-
quitur, vel flammà. S. Ignat. apud
Barto. l. 4.

UI calefieri renuit, ignem non
accedat, hic enim etiam in nolen-
tem diffundit calorem. Cur ap-
is ibi agere, & versari, ubi vel peri-
lebes, vel vincere.

It cum hostibus, ita cum mulier-
conversandum. Illi cervicem, hæ-
petunt; apertis illi armis, hæ oc-
cis pugnant, major ab his, quam illis-
us, quia certius exitium.

ii fructus, qui spesfari, & damna, quæ
ui possunt, æquâ lance p̄sentur,
illis longè præponderant. Cedros
ni dejecit hæc pestis, de quorum
tam parum timendum erat, quam
iasu Antonii.

Quantos leones domus una infirmi-
delicata! Affectus, qui spiritualis
facile degenerat in sensualem; ni-
citiis putreficit, quam caro, &
vis. Hic sibi qui sedit, consistit in
ico.

Angelos in juvandis proximis oportent imitari, qui in procuranda hominum salute nullum prætermittunt. genitrix industriae, ex successu autem, quicunque sit, nihil beatæ sue, æterni pacis amittunt. S. Ignat. ap. Rib. l. 5. c. 11.

Si nunc irritus videtur cecidisse natus, fortè dabit fructum in tempore. De nullius etiam pessimi desperandum, quam diu vivit, & spiritu viator manet. Quod unus, vel alter potuit conatus, tertius efficiet. Cui Deus præcepit, non carationem premi. Seminare nostrum est, Deus qui dat incrementum.

Si infra desiderium cadat eventus, dendum non est animo; præmium i deerit, quod Deus voluntati, non ori, conatui, non successui, præparavi

Si fructus longo labore partus, & spem egregiam largo sudore educare, repentino fortè turbine convulsus remento pereat, te non perdas. Adorasi Dei, tibi ignotos, tuis tamen melioribus

Si centesimus opera fructus respice deat, & hic partem mercedis accipit solati

atium laoūris; hōc ut laborem, ita
necitum imminuit.

XII. MAIJ.

*Ulo Dei servos virtute præstare, quam
numero, & re magis ipsa, quam no-
nine, cultuque distingui. S. Ignat.
n Hist. Soc. l. 5.*

Agnii exercitus magnis clandibus
sunt obnoxii. Virtus non in cœ-
sed in fortitudine, hæc non in nume-
sed animo consistit. Ut sol unus
le stellis amplius lucet, ita fortis
s præ mille fungis robur alit.
ipsa copia res vilescant, & facile
statem, imò contemptum parit,
d obvium, & semper est ad manum.
itas pretium facit.

Multitudo sibimet gravis, prona est
onfusionem; facile unus officit al-
& qui auxilio esse debebat, sic im-
mento.

Non semper melius fit, quod à plu-
s; quod in communie curatur in
muni negligitur. Plures Medici pe-
uerant. Eūnt in diversa, sape con-
i consilia; perplexum citius faciunt;
i sanum. Tu talis esse conare, ut
ius præ mille.

Eamus alacriter, securi, crucem quinque ferenda sit, sine Christo min futuram, ejusq; præsidium adfore si per nobis hostium omnium conjurati potentius. S. Ignat. apud Bart. l.

RUDIS & indoctus patienti patit qui didicit pati, sine vulnere, i sine sensu vivit; quibus conimove ille, lætatur iste, sub quo onere al gemit, exultat iste. Tantum interest ter volentem, & nolentem pati.

Præparandus ad dura animus. Sæp in die quid dolere, quid sustinere pos occurrat. Prævisa minús, volita nil ferient. In manu nostra est parum, nihil pati.

Sua crux habet solatia, his uti si scimus, nulla nos adversitas faciet infeces. Postquam Christus cum gaudio sustinuit crucem omnem huic sustamaritudinem.

Filius Dei non fuit sine cruce. Et non erit sine Christo, si hanc velut ejus manu dono submissam accipias ejus imitatione feras. Quisque suæ crucis, vel fortunæ faber.

*stis tua, ut quadret, sit honesta, sit ad
usum loci, in quo vivis, accorimoda-
ta, sit status tui professioni congrua.
S. Ignat. vitæ l. 3. f. 211.*

QUI ex veste querit aestimationem,
alio se catere pretio, satis docet.
Tu vestem, non te vestis ornas.
rūni interest glabra, aī scabra sit
ncha, quæ tegit inarga itam; huic
etiam illa non detrahet.

Quām miser, qui à manu sartoris,
argentarii arte mercatur fam in?
qd illa vestis pretiosa, qd am appetis?
id sericum, & purpura? Sunt ver-
uni excrementa. Nobilis scilicet glo-
idi materi.

Vestis perpetuis est ignominiae cha-
ter, Adamo in pœnam peccati da-
per quem cum traducere peccato
illos vestis necessitas descendit, con-
onis porius, quin gloriæ argumen-

It tegat, ut à frigore, ac reliquis
injuriis corpus tueatur, non ut
et, ut superviæ serviat, vestis data
cur hanc detorques ad vanitatem?

*Si pulsu pravorum affectuum insoles
animum ad scelus cacodæmon pi
ritet remediis quoque insolitis spo
taneæ afflictionis, præter consuetu
occurrendum. S. Ignat. apud Bart
l. 3. f. 218.*

UT clavus clavo, sic insoliti moi
non solitis pellendi sunt me
cinis; ubi discriminem certius, potentio
illic apponenda sunt subsidia. Conti
ria contrariis eliduntur.

Nec in numero, nec in viribus te
tationum succumbendum. Semper c
lum orco, gratia dæmone potentior e
Nec sinet te Deus tentari super i
quod potes.

Pejor est bello, timor ipse belli; r
hil periculum magis, quam hoste
formidare. Si times, jam meliore t
parte victus es. Animositate nostra ex
mantur hostes; dum nos assurgimu
tum illi cadunt animo.

Si multi, si frequentes te host
impetant, crede tibi suggeri materia
victoria. Coronare te vult Deus, que
ille non posset, nisi hostes tu sentires

XVI. MAJI.

*veant, qui regunt, ne suos ad sperita-
te a se faciant alienos: vel suspicio
severitatis nocet. S. Ignat. ap. Bart.
l. 3. f. 265.*

Qui duris asperantur, illi mollori-
bus cedunt remediis. Adamas
immobilis perstat sub ictibus, ad
idi sanguinis contactum duritiem
itus, in onines, quas volueris, partes
edit.

Nobilior indoles tam parum asperis-
tari, quam parum leo catenis vinciri
init, rumpet has, qui tenui filo duci
inet.

Homines tractamus, non belluas,
ndo hæ humanitate regi volunt,
ntò magis illi abituri in feras, nisi
naturæ ratione gubernentur.

Non longus morum præses metus
nec diu, nec feliciter illos moderat.
Ut ignis violentè compressus rui-
agit, qui mollius habitus in sumum
damno abivisset. Qui timetur, ti-
rt sibi, ac disciplinæ.

XVII. MAJI.

*igionem ingressurus sciat: non fore
bi nerhetum sed quietam illic se-
dem,*

*dem, nisi pede conjunctim utroque
luntate nimis rūm, & judicio lin
transiliat.* S. Ignat. ibid. l. 3. f. 2.

ACephalum esse oportet Relig
sum, Christus Religiosorum
pha, in capite libri de se scribi vol
uit faceret voluntatem Patris: H
nempe caput, & summa vitae arctio
est: caput posse subjecere.

Nec gravis esse potest, hæc parei
promptitudo, nisi tenuenti. In cuiusq
mang situm est, ut jugum sibi redi
suave & onus leve. Si velit, quod
perior, facilia fieri omnia.

Nullum intollerabilius inobedier
jugo, quod vult, non potest; deb
quod non vult. Perpetuum martyrium
idque sine merito, bis patitur, & a
& a preside.

Ceræ instar mollis, facilique ma
traclaiolis semper latus, formas in o
nes fungi se sinit, digitæ nūtum sequit
nec lacertum expectat.

XVIII. MAJ. I.

*Fovendo infimo quidquid peculij aa
impendatur; nos qui recte valemus
elig non suppetant, duro pane fac
vivemus.* S. Ign. ap. Bart. l. 3. f. 2.

I liberalitas suis semper digna exco-
misi, re ipsa major sit, si in ægros
indatur; hæc debitorē facit Deum,
est, quod timeat paupertatis angu-
s, qui in ægros liberalis extitit.

Iagna pars mali tollitur, si liberalem
effectum experiatur, nec leviter
gatur dolor, si cum cum compa-
te dævisum advertat.

Peminuta malum est, si corporis
mitas animi secum trahat ægritudi-
nem: quam turpis creat parcimonia:
enim afflito additur afflictio.
i, quod primum est, erroris aliquid
recommittat, non ægro, sed ægritu-
adscribendum: corporis nimque
spositio, facile transit ad animum,
hysicum nimis, quam sœpe agit in
ale.

XIX. MAI.

Ita in Deum nitidoportet fiducia, ut
iare ipsum, si navis defasset, nuda se
in tabula supperaturum credat. S
gnat apud Mass.

Anta est Dei potentia, immensa
liberalitas, ut humana spe, quam-
que sit, minus exhaustiri, quam
renui cochleari possit.

Mínus accipimus, quia minús spe
mus acceptū multa; imo plurimā
tantundem sperare didicissemus. N
Deus, sed pūsillæ spes nostræ, nos p
peres faciunt.

Tentandus quidem non est De
nec expectanda miracula, ubi nullā
get necessitas, sed ubi divinæ voluntæ
arcana nobis patent, quod à nobis
agendum strenue: reliqua ita firmā
commitenda Deo, quasi media om
præsentia videremus.

In causa Dei necessaria nunqu
deerunt subsidia; vel, si desint h
aderunt prodigia; prodigijs omni
majus, & hactenus inauditum for
spem ope divinâ destitui.

XX. MAJI.

*Cum superior aliquid tibi præcipit, r
vetat te prudentiâ uti. S. Ignat. vi
l. 3. c. 281.*

NON adeo stupida virtus est,
in iis ratiocinationem exclud
quæ cùm non definiveris obedient
exequentis industriæ, circumspectio
que permisisse censeri debet.

Ut jussa prompte, ut sine causar
indagine cæcè impleas, urget obedi

ed ut in circumstantiis ab ea nec
ratis, nec previsis tibi noxiis, pro-
gravis sis, illa non juvet, sed tua
cretio.

Inprudentia grande malum! ubique
bruchis impingit. Iesus emendatio
omnino sine spe, vel caro nimis, id
multis emenda erroribus.

iscretio ubique, in via virtutis ta-
maxime necessaria, quanto res in-
pretiosior, tanto damna sequi-
int graviora. Quod corpus absque
o, hoc opus est absque prudentia.

XXI. MAJI.

*aculum sane fuerit maximum, si
sit Deus sua ope iis, qui sua ejus
nore reliquerunt. S. Ignat. apud
art. 1. 4. f. 345.*

UI electione, non turpi necessi-
tate, pauper est, non egebit. Fer-
tilis ager Dei manus est, quid-
in eam reponis, fructum reddet
ipsum.

us dat voluntaria paupertas, quam
inæ prodigalitas dare, imò quam-
tia nostra desiderare possit; dat
nihil appetere; quô habitó, plus
des, quam haberi posset.

Aliud est beatum, aliud divitem est
felix est, qui nihil cupit: qui multa habet
 dives est, & fortunatus. Majus tem quid felicitas est, quam fortuna? Deus felix est, non tamen fortunatus sed felix non tam ideo, quod habet omnia, quam quod nihil cupiat. Vi quam Divina res paupertas sit!

Quidquid natura deberet, aut fortuna dare posset, utrumque superat paupertas; utraque ditior: plus quippe illa quam huic deest.

XXII. MAI.

In eum dives gradum eritatur, ut p' se f' sit eorum, quae possidet, nec ab possideri se sinat. S. Ignat. apud Nol c. ult.

Irritis votis fatigantur mortales! cosequi opum dominium non valeat ab ipsis possidentur rebus; haec dominatur, voce vulgi, dominis ita subsunt qui praeesse debuissent.

Quisquis amat, servit; quanto plamantur opes, tanto gravior eorum servitus. Ita qui heri futuri erant, manlia fiunt. Parum interest, ferreis, aureis catenis vinciaris, si libertas amata est.

lla in opibus peior servitus; dum cervamus dona fortunæ, obnoxii si malis gratiæ; temporalia quærimus, st, gradus ipsi struimus, per quos in næ amna, utinam! non æterna, prætemur.

Si opes propter Deum relinquere um esse non debet, secus divitiis, si sine cum vijis nomen, ita par ab sive timendum foret exitium.

XXIII. MAI.

*canci studio deditis par periculum ciunt successus, & ariditas: ille pro-
ive est; ut animus intumescat; hæc fa-
lè ad tedium provocatur. S. Ignat.
ud Bart. l. 4. f. 379.*

Ullà re magis, quam oratione ege-
mus; hæc vitæ melioris anima est;
ulla tamen in re saepius bonis men-
is dæmon illudit. Sic optima maxi-
periculis sunt obnoxia.
Quæ sublimia, quæ præter ordinem
sunt, non pete; plus habent peri-
, quam emolumenti. Quidquid re-
it à vulgo, accedit ad fastum. Me-
tutissimus.

Quanti hostes orationis? distractio-
uit, exsiccat ariditas, curæ moran-
tur,

tur, impedit dæmon, & quod mirandi magis, ipse successus corrumpit, & stus enervat.

Tunc oratio Deo grata, tibi uterit, si humiliis, si à communī modo nō degener, alienum potius ductum, qui tuum sequatur appetitum. Non semper prodest, quod sapit.

XXIV. MAJ. I.

Non sumus domini corporis, sed De ideo ejus afflictiones una singulis misura dividi non possunt. S. Ignat. Bart. l. 4. f. 181.

UT domini non sumus corpora ita servi esse non debemus, i ejus parendum cupiditatibus, nec i ccessitatibus aliquid subtrahendum.

Nobilis jumenti curam nobis imp sitam credamus; foveri debet, non tra modum, ne recalcitret; nec infine oneribus impar succumbat; seni calcaria, ne otio torpescat, sed & fratribus revocetur à præcipiti cursu ad quietem.

Facilius est flagris verberare corpum quam ferocem flectere voluntate cingi hispido cultu tan durum non quam si cingat te aliis, & ducat,

in vis. Multa sunt, quæ corporis rationi præstant.

mnis, & hæc potissimum virtus sit in medio, ut nec omittatur ne-
ria, nec cum valetudinis periculo muletur nimia corporis castigatio.
Et plures in defectu, quam ejus ex-
deficiunt.

XXV. MAJI.

*tum est dæmoni, foris, quām domi
s potius gerere: contra Deus inten-
tis magis, quam exterius hominem
iborat, & excolit. S. Ignat. ibid.*

383.

acera virtus Deo innotescere ge-
stit, non homini; latebras potius
t, quam publicum; Dei, qui videt
scendito, non hominum oculos
rit, teste contentus conscientiâ.
Si vult decipi, statuat ab extermis
ium. Heu quoties ludimus, & lu-
di! hypocrisi ludimus alios; exter-
tatis specie contenti, quod vivi-
ludimur ipsis.

rtice delectamur, medullam ne-
ius. O præposteras hominum cu-
uae in exterioris culturam impen-
r omnes, vix ulla extenditur ad

iu-

interiora. Nemo amentius delinquit, quām qui se neglecto, curat opinionem sui.

Omnē hominis p̄t̄iūm anima, omnis hujus decor virtus est, hanc qui non excusat, turpis est, licet Adonidēm formā supereret; quæ latēnt p̄t̄iosiora sūnt iis, quæ patent.

XXVI. MAJ.

Impugnaturus hominem dæmon primūn circumspicit, quā parte debilior, quæ neglectior sit: eō machinas admovet, illic impressionem facit. S. Ign. apud Bart. l. 4. f. 382.

Maximum ad vitam bonam cōpendium est sui notitia. Sæpi hostem persequimur, qui parum nocet: inferea capitalis, quia latet ignotus; in mala nostra tuto grassatur.

Andabatarum more cæcus pugnat qui, quem ferire hostem debeat, non intelligit, ictum vibrat incertum certi sui périculo, nullo fructu.

Imbellis in nos dæmon esset, nī fædūs: cum cognatis vitiis iniret; hi nos suppetiis expugnat. Huc igitur cōnatus, huc armā. Si vita nostra subiganatur, non est, quod orcum metuamus.

ios fu animæ nostræ lucra ita vi-
ssimus, ut hostis est in detrimé-
nti citō, quamq; facile sancti esse.
Primus huc gradus est, passionum
principem, & nosse, & perse-

XXVII. MAJI.

*retrò sunt, quæso, in gratiam Jesu
risti obliviscimini, & quasi nunc
mò tan longum iter susciperetis,
tutis viam indefesso progressu ala-
ter metimini.* S. Ig. Ep. ad Hisp.
T friget focus, quem non quoti-
diananus ignis accendit, sic pro-
est ad naturam redire vitia, nisi
diana iis domandis insudet dili-
a. Sol quotidie cursum inchoat,
tis quoque semita novo in dies
est auspicanda.

*ir negemus animæ, quod tam so-
cursa præstamus corpori? hujus im-
litatem novo quotidie alimento
ortamus; suum etiam illi debetur
mentum. Nisi oleum effundas, lu-
& flama deficient.*

*uidquid spiritualis thesauri lon-
cura cumulavit, facile omnem dies
dissipabit, nisi dies omnis foveat
indu-*

industriam. Quid prodebet viciſſe tariſes, ſi ſemel ſuccumbas.

Non bene finiet, qui non quotidie incipit. Quotidie potest male agi, vel ideo egregia animi ferventis decreta quotidie promulganda ſunt cordi, eiq̄ inclamandum: Vive hodie!

XXVIII. MAI.

Certum est pigros, quod se ipſos non vincant, nec ad animi pacem, nec ad perfectam unquam virtutis possessionem venire, cum tamen diligentes utrumque paucis diebus facile consequantur. S. Ignat. ep. ad Hisp.

Quidquid bellorum, & molestiarum patimur, inter nos est. Fruſtra diſſidiorum cauſas, & perturbatae pacis fontes alibi querimus, aut querimur; domini eſt ſcaturigo.

Quisque ſuæ fortunæ, quia quisque ſuæ pacis faber eſt; externa bella do- mesticæ paci nihil offiſient, niſi tu ea uclis admittere, nunquam uſque ad animam penetrabunt, mihi cor ferient.

Mira reſ! verbum, quod te vulnεrat acutissime, nullum alteri ſenſum mouet; Idem, qui te sternit casus, aliud nihil

nil commovet; nempe quidquid re-
bitur, per modum recipientis recipi.
Cur affligeris?

Tuâ, non aliorum culpa hæc accide-
nt, quæcumque animi tui pacem ever-
unt, de manib[us] tui sortes tuæ.

XYIX. MAI.

*in bello generosius miles pugnat, ut
utilem gloriam, & exuvias colligat,
utem vos, ut de vobis victoriâ strenue
irta aternam gloriam in cœlesti reg-
consecuti triumphetis, Christi mili-
um nec nomen, nec animos impletis.*
. Ignat. ibid.

NON est mostrum turpius, quam
nomen habere militis. & animos
minæ; galeatus nempe lepus risam
retur, non gloriam, colo dignior,
am arenâ.

Quò generosior Dux est, tanto mi-
s tolerabile ignavum sub ejus labaro
item agere. Cui tu militas? vide: nisi
nerositatem induis, aut nomen, aut
res muta.

Si militia est vita hominis, cur igna-
s stertis? cur ad difficultatem, & vel
suspicionem vulneris impallescis?

Non

(146)

Non est hoc pugnare, sed otio & it
tia dissfluere.

Turpe est gaudere velle stipend
& nolle vigilias obire: turpius æte
sperare, & modici temporis labor
subducere.

XXX. MAJI.

*Illos in cælo pretiosissima corona mar
qui opera sua omni, quā possunt, ag.
diligentia, nec enim sufficit opera
se bona facere, sed bene facere. S. I
ap. Nolanc.*

Aliud est bona facere, aliud
num effici: nec enim quia be
ficeris, continuò factus est bonus,
bene eadem feceris. Bona, & non be
facere, idem est, ac characteres, q
formas, liturā obliterate.

Opus commendat artificem. Vel
nea plus valet Apellis, quam mille ir
gines alterius, qui tabulæ colores i
nere contentus, quos, non quomodo
pingat, observat. Tu pingis æternitatem

Ponderantur in schola virtutis act
non numerantur. Forma dat esse
non materia. Non tam quid mune
quam quomodo agas, te commende

Bene facere, est rem ad legum am

facere; suo rem quamque tempore
modo facere; à neutro, vel latum
rem discedere. Sic qui agit, multum
, estò non multa. . .

XXXI. MAJ.

*ter omnia velim unumquemque ve-
rum cum zelo gloriæ Dei, proximo-
mque salutis, Iesu Christi Salva-
res nostri puro, & sincero amore lu-
cere. S. Ignat. Epist de perf.*

Inus te est, quidquid amas; infra
tuam descendis, dignitatem,
ies aliquid præter Deum amas:
e enim illud terra est, aut sub terra
m, quibus te præposuit natura,
ter infra illa tua te abjicit concu-
ntia.

'cet emne aurum, quod ars hacte-
aut natura produxit, amore mercari
s, tanti emendum non esset; plus
valet, quam omnes thesauri.

creatis amorem tribuas, te perdis;
das non recuperaturus, das non
turis; qui horum semel amore illa-
ius hæret, egenus est maximè, quis
egentior, quam sui?

ie corde sunt ista, quæ amas, non
uant. Ibi tuus figatur amor, unde
reciprocum

reciprocum sperare possis, eumq
sincerum unum, & sempiternum; qui
extra Deum non invenies.

I. JUNII.

*Ad quem finem vocati estis, ad eum
fratris animis enitimini, cum tot e-
causa vobis a Deo auxilia, &
strumenta suppeditant. S. Ignat. ap
Bart. l. 4. 328.*

INnumeras habet gratias vocatio
dissequas, seriem illarum huic Deo
alligavit. Ut annulum annullus in ca-
na, sic gratiam gratia in vocatio
excipit. Dum tamen augentur dona
rationes etiam augentur donorum.

Multis obseratus multum debet
Cave, ne multitudine obruaris, & i-
Dei liberalitas te miserum efficiat:
quanto amplius acceperisti, tanto arcte
habes vinculum, es in aere alieno. Vi-
qui solvas.

Sublimis est finis tibi a Deo con-
tutus, nec minora tamen ei assequer-
præsidia; ita haec ad illum dirigenda,
magna sine magno conatu obtineri
posse memineris.

Nec pericula hic, nec difficultas
metue; & has, & illa gratia vocatio
imminet.

iminet, ubique vires addet, ut ubi
ufragium pateretur alius, te vocatio
ret in column.

II. JUNII.

*uanta illorum paucitas, qui sanguinis
Iesu pretio ad salutem utantur? S.
Ignat. ibidem.*

Adit asinus, est, qui sublevet, & si
cadat anima, quis ei levendæ ma-
m admovet? sic pretium sanguinis
iristi, sic infiniti valoris merces con-
nnitur!

Nummus perditus quantà curâ quæ-
ir, & si gratia Dei pereat, quam rarus
à sollicitudine tangitur, cuius tamen
nimus etiam gradus omnes totius
thesauros pretio longissimi ante-
tit.

Christi sanguis in totius orbis pre-
m datus est, & tamen (O quam vera,
lachrymabilis cogitatio!) pauci-
t, quibus prodest ad salutem. Multi
ati! pauci electi!

Christi plús, quam Abel justi sanguis
nat de terra vindictam. Sic qui fusus
in salutem, convertitur in ruinam,
edemptionis pretium, fit perditionis
imentum.

III. JUNII.

Nec duntaxat invicem vos perpetuo ligere, & amare debetis sed amore illum in omnes communicare. S. Ign.

F ibid f. §31.

Si vera charitas est, vel sol sit in universo, vel punctum in circulo: Hoc recte ad universa circuli puncta ducuntur lineæ; ille lucere, & proder pari luce conatur omnibus.

Omnibus debitores sumus, ut omnibus omnia fiamus. Nec id quidem speciem solum, hoc enim non amare est, sed adulari, non prodesse, sed despipere velle; indignum humana sociate vitium!

Magneticum hoc amoris arcanum est ut qui amat omnes, pariter ab omnibus redametur. Echo nempe charitas reddit, quem accipit affectum. Haec sancta est humanos favores auctoradi vi. Imitatores ejus sumus, qui ut charitatem nos doceret, pro uno non magis quam pro omnibus mortuus. Partiali affectus sunt odiorum semina.

IV. JUNII.

Paucissimi sunt, qui intelligant, quillis Deus faceret, si totos se ei permittarent. S. Ign. ib. §36. Incerti

Ncērta sunt providentiae nostrae, & myopes oculi, pauca cernunt, pauora discernunt; alijs proinde oculus non regere, alia de nobis providentia respondere debet, ea nempe, quam nihil tet.

Periculose plenum opus est aleæ, divinæ se dispositioni subducere: Fugit sinus, & naufragium subit. Nemo periret, nisi Dei ductum aspernaretur.

Sic cæcus cæcum ducat, ambo in formam cadunt, ubi cæca voluntas ab cæcatis passione affectibus raptatur, ita restat huius præcipitum?

Ille alio felicior, qui Dei voluntatem anterioribus novit indicis, hanc dum servitur, viâ regiâ graditur ad felicitatem; rare nescius, dum ab eo regitur, qui via, veritas, & vita.

V. JUNII. *ad inviti, ac dissentientes, ad tu tamen jussa præsidum exequuntur, inter vallisima mancipia sunt numerandi. S. Ignatii apud Maff. l. 3. c. 7.*

IOnefta, & generosa indeoles calida caribus non reget; facillimo ductu virtutem omnem impellitur; dura trax & illiberalis; etiam mille verbis,

aut

aut verberibus vix compelli se sinit.
Tarditas, & mora multum gratiae dimit uti beneficiis, ita, & obedientiae. enim hilarem datorem diligit Deus morosum utique aspernabitur. A quod agendum est, sed age prompte.

Quae coacta sunt, nec accepta, ne durabilia esse possunt. Durat non expedit, humano nutu contentus, qui infi homines abjectus non est.

Quantum onus imponit superiori mortuos obediens! facilius ipse opus per aget, quam imponat; si videt lapide se citius, quam subditum ad iussa mortuum.

VI. JUNII.
Sicut viribus corporis, & animi abusus, ut contra Dei legem facerimus, ita recuperata per penitentia gratia, iisdem viribus ad vitæ emendationem utamur. S. Ign. ap. Orlan. p. t. I. s. n. 7.

PAr pari reddere, lex est justitiae; q minus, quam debeat, dedit, lege non implevit. Heu me! in quanto debtores sumus, & quam segnes in exo vendo:

Unius peccati malitia vita, immo æte

is non sufficit expianda, & ubi injuriam compensatio? ubi pro remissa culpa? titudo? ubi pro poena satisfactio? mihi intres in judicium cum servo tuo Iesu.

Dignissimum est, ut quæ fuerunt me ad iniuriam, fiant ad sanitatem instrumenta, & membra, quæ vitiis seruerunt, virtutis exercitio addicantur. Corpus magis reum: sit, an anima, stra disceptas, par utramque culpam npletatur, eadem manet poena, nisi utramque expiet pœnitentia.

VII. JUNII.

t omnes Iucrificiat sapiens hominum piscator, omnibus attemperare se debet, licet minor conatu fructus respondeat. S. Ignat. in vita l. 5. c. 11.

N magnis etiam voluisse, laudem meretur, licet infra intentionem sit ccessus. Ex conatu, non ex eventu erit enim nobis expectandum. Ille quis solus in nostra, hic in unius Dei, est testate.

Ille Dei erga nos liberelitas est, ut apiae nostræ conscius nihil à nobis igat, præter bonam voluntatem, residuum liqua

Aqua si se assentit. Unde, qui fecit
quod potuit, legem implevit.

Etiam in rebus opinione nostrâ optimis, si spes, & labores nostri cadant in riti, credere debemus, esse melius aliquid, quod licet nobis incognitum sit satis est esse illi in aperto, cui nihil ab conditum.

Si tua intentio affectu careat, subtrahitur tibi non occasio meriti, sed vanitatis, hujus loco materia tibi offertur patientiae, aperitur campus adorantis iudicia Dei. Vide, quanta bona in bono non obtento! Fac quod potes. Dei supplevit ea, quæ non potes.

VIII. JUNII.

Ubi secundo cursu fluunt omnia, suspicio sit, an non illic parum felix?
Divini obsequij cursus? S. Ign. ibidem

Nimia magis tranquillitas navigatibus solet esse suspecta; diuturnaque malacia graviorum prodromus est tempestatum. Non bene res agit ubi bene semper agi videtur.

Prosperitas nimia seducit ad vecundiam, tollit metum periculi, facit incautos, hostium exponit insidiis, sui est fiducia.

iciam, & quid hāc felicitate infellit?
s? latet anguis in herba.

Iavicula Petri lucatur cum fluctibus.
er adversitates crescit Ecclesia, San-
s. Martyrum semen esse debuit,
ristianorum: ita bona non sunt, nisi
iteribus malis.

Ut sine vulnero non gemunt vites;
e vomere non speratur messis, nec
is in flammarum assurgit, nisi flabris,
re tis concussa, sic languet sine ad-
fario virtus, nec est meritum, ubi
est difficultas.

IX JUNII.

os spontaneæ mortificationis, palam
extra ordinem suscepæ utiliter pro-
hibetur: tunc ut meminerint præstare
victimis obedientiam, tum ne se ina-
niter efferant. S. Ignat. in Hist. Soc.
p. 1. l. 11. n. 6.

H triumphus concedatur in minori-
bus, deest stimulus ad majora; inter
quæ vincenda veniunt, principatum
et voluntas, Capite mali sublato,
qua facilius vincentur.

Mortificationes, quæ plus habent
spitus, minas, ponderis, speciem ha-
bitationis, sed sub iis intacta
manent

manent vitia, gaudēntque se præterit
in leviora conatus absumi. Rādix mali-
rum est castiganda.

Quæ præter ordinem assumuntur
suspecta sunt; maximè si leviori mai-
pergantur, quæ communia debent es-
singulis; tum enim certum habe, si
extraordinariorum pallio vel hypocri-
sim, vel vitium aliud latitare.

Nulla tutior ad virtutem via, quæ
ordinaria. Hanc trivere tot Anteci-
fores monstrat Regula, dictavit Spiritus
Sanctus; ab hac, qui recedit, accedit
errores.

X. JUNII.

*Iisdem contra dæmonem utendum est &
mis ad salutem, quibus ille abutitur
ad nostram perniciem. S. Ignat.*

Hist. Soc. l. 3. n. 48.

TAlio reddendus est orco, ut cœ-
fusum redire pudeat ad certam
dolos, quos in nostri ruinam fabrica-
ipse sentiat. Si arrogantiæ tentet, si
missione occurendum.

Si mille illi sint nocendi artes, te-
dem nobis resistendī nova sunt pra-
dia, nihil est, quod metuamus, iis ip-

contra nos aequit, telis vinci potest,
dolis uti sciamus.
Inclinationes nostras habet ille in sua
filia, & nostra damna fœderatas, his
adjudicibus, quidquid in nos profi-
ciat. Verò eas nos sub jugum rationis
sas virtuti servire cogamus; heu!
ntum ingemit dæmon, & exarmatur,
Adeo nempe imbellis est dæmon, ut,
nos arma illi ministremus, nihil ad-
sum nos moliri possit. Vitia nostra
rient nobis ad triumphos, si ea victo-
nostræ materiam statuamus.

XI. JUNII.

*os naturæ bonitas ad amplam fortu-
ram in sœculo erat proœctura, bi-
nusque in Dei gloria strenue profe-
enda successus habent ubiores. S.
gnat. apud Bart. l. i. c. i.*

Etestanda parentum avaritia, qui
filios Religioni, divinòq. cultur-
inant, quos, vel deformes vel stu-
dos suis natura donis destituit. Hoc
ipse est cum Caino deteriora Deo
tre in holocaustum.

Optima debentur Optimo. Non gra-
ti, sed indignationem relatus, quis-
mancum, aut cæcum immolaverit
holocaustum.

holocaustum. Maximas divinæ M
statis contemptus est, vilibus colli.
Liberalis Deus est, sed in libera
Nihil familiæ splendori fecedet, li
natorum optimus Numinis consecræ
Sic perdere lucrum est, nec enim
erunt Deo media, nec bonitas, ut
ceptum cum fanore reddat.

Sacrilegi proventuum Ecclesiasti
rum depeculatores sunt, qui minis
tri, non ministrare, saginari de altari
tant, non sanctificari, lanam, non o
se, non Deum quærunt. Et quod
præmij? imò quæ talis pena excip

XII. JUNI.

*Tempestas absque nostra culpa in
læviens est quædam futuri, & secu
brevi proventus significatio. S. Ig
in Hist. Soc, p. 1. l. i. n. 69.*

DUM gravissima fævit tempeſ
ib⁹ proxima inninet fereni
ubi supremas in nos vires exeruerit
vidia, ibi fessa conquiescat In ſpi
fortitudo tua.

O mōt̄ momentū nostrā felicit
patiōtia est, magnum domesticā p
Sacra hientū, asylū ſecuritatis, pr

iduceus felicitatis. Feramus patientiam
quæ mutare non possumus.

Tuemadmodum nihil frequentius,
nisi pati, nihil pariter magis necessaria
patientia. Hæc commune malorum
suum medicamentum, quæ velut di-
lino cervi, expellimus aciem, fer-
que malorum.

Sec minimum artem puta patientiae.
Appendio quodam se à dolore & sup-
sis tam vitae, quam hostium liberat,
pati novit. In vulnerabilis animus
sit patientia. Meliora spera.

XIII. JUNII.

Exsecutio flabellum est, quo virtus nostra
scitetur, illa, quod absit, deficiat,
ircesset inde, nos rite munere suo
rfungetur. S. Ignat. apud Corn. à
ap. in prophet. ma. c. 13.

Exsecutio, quanto insistit gravior,
quanto nos in virtute solidiores facit,
securus, ac validiores venti urgentem,
ut profundiores in terram
es mittat. Illa nempe sollicitos nos
, ne in nobis inveniatur aliquid
jure persecutionem mereatur.

Continus hominum favor, & com-
s. applausus facile animum infiat,

&

& immemorem facit officii. Boni mihi Domine! quia humiliasti me.

Dum nos odit mundus; maximè nefacit, dat enim occasionem iniurie virtutis exercitium: causam offert ainetur, ut despiciatur.

Si nulla nobis in hominibus spes gimur omnem in Deum transfe illis dum nos displicere adverterimus moneniur, ut Dei favores conseruare promereri.

XIV. JUNII.

Domine, ecquid ego volo? aut quid non possum extra te? I. Iguat. ap. Ril. l. 5. c. 1.

COR hominis parvum est, maxime tamen desiderare potest. Votis enim mundus totus non sufficit; capaciterippe Dei animum, quidquid Iminus est, non explebit.

Fluxa omnia, & instabilitia sunt, cor immobili affixeris, continuò stuabis. Anchoram fige in Deo. I per fidem, fige per spem, fige per caritatem. Funiculus iste triplex nunquam rumpetur.

Illa sola beata est voluntas, quæ ha-
quidquid vult; quod in manu co-

tri est, nemo potest eripere, alia
nia fortunæ subjecta sunt. Deum si
as, nemo tibi thesaurum eripere po-

i quærenti regnum Dei, reliqua omnia
cientur, quid deesse poterit Deum
erenti? cum hoc, nihil habendo, sa-
i poteris, sine hoc, omnia habendo,
uccegebis.

XV. JUNII.

*i voluntate solum obediunt, repug-
nante ratione, uno tantum pede in Re-
gione versantur. S. Ign. ap. Maff.
Ericulosa statio, uni tantum ibi
pedi insistere, unde facilis ad rui-
næ impulsus. In edito stas, toto mundo
erior, unus flatus sufficit, ut desertâ
ione infelix stylita concidas.*
Ibi domestica vigent dissidia, diu
stabit res publica: ita dum voluntas
edit à judicio, nec constantia expe-
ri potest operis, nec successus. Ra-
& voluntas sorores sunt, mutui
lii ita indig.e, ut neutra sine altera
irtutem eluctari possit.

Dum ratio, & voluntas mutuum bel-
fovent, una subruit alteram à pro-
u, dum conatur una, revocat altera;

ita sit, ut nec una, nec altera obediētiae præmium obtineat.

Quod Deo in nobis placere potest
judicij est promptitudo, sine qua misericordia est obedientia, & licet moveri
imperata videatur, cadaver est, ani-
caret, à qua vitam, & vigorem cap-
debuisset.

XVI. JUNII.

*Cum intimo, maximòque dolore vide-
in quanta ubique gentium ignorati-
Deus versetur. S. Ign. ap. Bart. l. 4*

HEU quanta in Dei agnitione e-
go! noctis vivimus, aeternæ li-
gnaræ tenebras nobis non tam mysti-
sublimitas, quam negligentia nos
eternum astundit.

Quot non anni rerum creatarum
agnitioni tribuuntur, atteruntur vi-
etas impenditur, ut sciamus nociti
& in discenda Sanctorum scientia
consequenda Dei cognitione nec tui-
pus est, nec labor.

O vana hominum studia! ut oj-
ut aliquis honoris gradus, ut homini
notitia obtineatur, quæ curæ? quæ
conatus? & quis est, qui recogitet cor
quid Deo debeat?

Sed

edent in tenebris, & in umbra mortis
hominum millia, in tenebras æternas
iura, nisi tu iis faciem accendas, quæ
ad cognitionem Dei, ad vere fidei
ien adducatur. Quid moraris?

XVII. JUNII.

*ni contentionē laborandum, ut id,
nec sequimur, asequamur, & per-
fectionis viam ingressi, per veniamus
d id, quod perfectissimum est. S. Ig.
pud Lancic.*

Tulti, cùm bene cœperint, male
consummârunt, dedecore di-
pres, quām elogio: quod vel majora
bus cœperint, male providi, vel be-
septaturpi defectione deseruerint:
n littore canitur celestina. Quid
it fortī lacerto fulcare maria, fluctus
dere, charydes arte omni vitare, si
quam detur designato littore frui.
n constantis animi est, multa inchoa-
Uni te prestat impendere, donec
è consequaris intētum. Assequitur
i, qui sequitur plura. Porro unum
necessarium. Quid juvat Cristum
i, si non consequaris:

XVIII. JUNII.

*la est bestia super terram dæmone
efferacior*

(164)

*effe*rior, *a*crior, & *pertinacior* in
minem, ut cum pernicie noſtra, malig-
obſtinatæque mentis ſuæ deſider
adimpleat. S. Ignat. de spir. dignit

Si eecidit de cœlo Angelus, ex A-
ſtolatu Judas, quis est, qui ſtare i
justo timore auſit? Nec Salamone
etior, nec Davide sanctiores, nec Pe-
meliūs inſtruētus, & nequam timet
Nullus adeò sanctus, aut in viri
probatus est, qui timoris expers viv-
poſſit. Reſpice columnas cœli, con-
mifcent illæ; ſuſpice ſtellæ, de cœ-
cederunt.

Vide naturæ tuæ in peccato conce-
fragilitatem, hostis tui partes in ou-
vigilis industria attende. Numer
potes, lapsuū occasioſes tristes, te
meliorem minūs cogita; ſic in timo-
& tremore ſalutem tuam operare.

Initium ſapienſiæ timor Domini,
quo male tutos in via virtutis gra-
figimus, vel enim in superbiam in-
mus, vel in ſocordiam.

XIX. JUNII.

Cum nullo mortalium lieet pefſim
rebus Dei ſermo miſcetur, quin p-
mūm inde lucri referatur. S. Ign
Nad. 31. Julij. M

Agnus vis est gratiae! momentum sufficit, & è Saui Apostolū, simo efficit sanctissimum. Sic nēm-
ax illata orbi, momentō tenebras es expellit.

nica vox gladio anticipit penetra-
rī ita pervadit animum, ut totum
utet. Brebis formē longā oratione
ō sit efficacior, quando illius affal-
radius, in cuius manu corda sunt
iūm.

fructus non statim appareat, non
era; in fructum maturescet; semen
ejecisse sufficiat, seges erit, & op-
pressis, licet nunc alta niue sepul-
gere omnia videantur. Non omnia
maturescunt.

tinam plures ad nos venirent, ut
sanctiores, non ut redcant spebus
litiones. Nostrum est sequiora illo-
consilia corrigerē, ut meliora refe-
quām quæsiverint.

XX. JUNII.

qua tantis aures ditandæ sunt pro-
sis, quin facta valeant ipsi ex æquo
pondere. S. Ignap. Bar. l. 4. f. 281.

On promittendum, quod nolis;
minus, quod non possis explere.

Fide

Fide fēmel remissā, nihil super est, quā
perdās, vilescit authōritas, imō huma
societas cessat.

Unam tantam linguam natūra,
manus dedit binas, ut doceret lib
raliores nos esse debere opere, quā
linguā.

Fides tua fidibus conveniat, hæ
gratē sint, manus facit. Dare quidē
pōllicitā difficilius est, quam danda p
lliceri; pr̄stata tamen, spem non facei
quam implere nōqueas, ne vel fraudu
vel inconstantia te reum agas.

Si quid negari debeat, ita blandē fi
ne bis animus vulneretur, negatione,
ejus modo. Sæpe negatio beneficii lo
accipietur, si animum quidem pro
ptūm, rem vērō petitam ostendat r
xiām fore.

XXI. JUNIL.

Nimium alienorum defectuum odi
plus alienationis animi gignit, quā
emendationist juvātque ad fugan
spēcīns alios, quam juvandos. S. 1
in Comp. vitæ.

Sæpe defectus graviore defectu c
rigimus, dum propriæ passioni
miūm indulgemus; unde fit, ut non t

os emendatos, quām indignationi nō
satisfactum, cupiamus.

Quis medicum vocet, qui ægro indi-
etur, & hunc potius, quam ægritudo
persecatur. Gravior ægritudo
ijsi digna est compassione, affectu
igis tractanda, quām odio.

Inconsideratus nos zelus eō per sepe
duicit, ut dum domesticæ consultuni
luius disciplinæ, charitatis oblivis-
nur, id est, curiamus corticem, &
dullam prodigimus.

Fratri, quantumvis reo, nemo indi-
atur, nisi, qui domi suæ talpa proprios
ores non videt. In multis offendimus
imes, & qui tua erat tractari velles,
ijs est bonitate peccare, quām se-
itate.

XXII. JUNII.

*afflictionum genere præferendæ sunt
ille, quæ sensum inferunt aceriem,
sed damnum levius; his enim corpus,
& molestius, & durabilius affigitur.
S. Ignat. in vita apud Mass.*

*A*fflictionis mensurae pruden-
tia statuat, ne quid nimis, neve
d' iustò minus fiat: hujus amor pro-
us, illius periculum impetus fervo-
facit.

Affi-

Afflictionum corporalium sini sensus est corporis, non detrimentum plus facit, qui diutiús: excessus cum constantia conjungi nequit, qui se multum vult mortificare, moderatè castigata durant.

Satiús est, sepius, & per intervalla quam gravius, & sine requie corpus macerare; si continua sit, sensum obtundit, ab assuetis enim non fit passio si gravior, tum succumbit asinus sub onere.

Exiam culicum morsus martyrii palam mereti possunt, non semper opus est sanguinis profluviò, aut membrorum lanienà.

XXIII. JUNI.

Nihil agendum, aut scribendum, unde rancor, aut animaror aliquis nasci pos sit. S. Ignat. ibid.

Neminī danda est justa offendæ causa. Nemo tam pusillus, aut vilis qui obesse non possit. Et muscis sua bīa, & culici aculeus est, qui sensu faciat, & tumorē creet.

Quæ scribuntur, severiorem vocantur sunt sub censuram, per manus, & oculo cuncti, ætatem ferunt, plures, & grayiū ferunt

iunt: Littera scripta manet irrevo-
bilis. Sit sine felle, sine aculeo quid-
id scribis.

Etiam ubi correctione opus est, ea
ē debet sine amatore, sed sicut me-
inas auro, vel saccharite condit me-
ius; sic ea temperanda est, ut non
rreptio, sed medela, non pœna, sed
neficium esse agnoscatur.

Nemini ad bonam frugem revoca-
nus, nisi animum prius, quam vitia
pugnemus; lucrabimur autem nem-
ini, nisi crediderit se amari.

XXIV. JUNII.

*Iagnum demoni gaudium est, anima
inconsulto procedens, stirpem illius,
a quo regi deberet; quanto enim talis
alius enitur, tanto gravius ruet.* S.
Ignat. apud Nolar.

Nemo certus habitur, quam qui se
credit esse securissimum: igno-
tia periculi summum est periculum:
cauta securitas via est ad præcipitum,
ð quam facile est ruere, tam difficile
de redire.

Añeno ductu qui graditur, securis
ocedit. Plures oculi plura vident, &
prævident.

prævident. Væ soli! quia cum cecide
non habet sublevantem se.

Nemo suo, etiam in optimis, nita
arbitrio; cum sœpe ex optimis, si de-
nerant, fiant pessima. Qui suæ virtu-
tis fidit, nullam habet.

Alta semper periculis obnoxia. Vi-
tiginem time, qui de se submissè semi-
hanc facile cavet. Præsidentia teme-
tatis mater est pedissequam trahe-
ruinam.

XXV. JUNII.

Oporet parum loqui, & multum aud
i. S. Ignat. apud Bart. l. 4.

PER verba effunditur animus, v
er genium prodit, hæc ministrâ cor-
patent intima, quæ tamen ita recondi-
volet esse natura, ut nec Momon
nestellam, eò indifferit.

Multiloquio prodigatur autoritas
qui tacens phylosopherus mansisset,
quens omnem sui opinionem dilu-
majora quippe animo volui: quisq;
credidisset, si prudenti silentio, velu
pario, involuta mansissent, quæ inco-
fulta lingua profudit.

Ubi verborum est flumen, ibi
gutta mentis. Prudens multa loqui n
pote

test, quia prævidet, quam grandes
ox levicula cire possit tempestates.

Nec aliquid est honorificum magis,
quam verborum parsimonia. Etiam fâ-
us, quam diu tacet, sapientem simula-
aturam æmulemur, dñas homini aures;
sque semper apertas; linguam uni-
m eamque tot absconditam repagulis
dit.

XXVI. JUNII.

*ui Deum secum fert in corde, circum-
fert secum paradysum.* S. Ignat. in
compend. vitæ.

Volus Dei amor sinceræ fons est læ-
titiae, sine illius admixtione fuci
apidissimus, absq[ue] ullius cessationis
riculo perpetuus. Quid fodimus no-
cisternas dissipatas!

Si dilectionis pactum cu[m] Deo in eâs,
n[on] est, quod de felicitatis constantia
bites? enjus nec amor perire, nec ipse
test. Nequit leviter voluntatem my-
e, nec mutari. Nulla subit illum
antes amandi pœnitentia.

Alius amor semper inconstans est;
test enim amatus, vel invitus cessare
amore tui; potest ipse perire; si est
or in vivente periturus non futisset.

Felicitas non est, quæ perpetua non
Pacta dissolvi alia possunt, quoni
càdem voluntate, quâ fiunt, resci
possunt; in amoris autem cōtraē
cum eadem voluntas materia sit ex
tractus, voluntas alienatur, jam non
Domina, jus pœnitudinis amittit.

XXVII. JUNII.

Compendiosissima, & ferē sola ad san
tatem via est, abborrere ab omnib
que mundus amat, & amplectitur.
 Ignat. in Exam. c. 4.

Quae vetus Romani Sapientis q
 uæ rela fuit, eadem hodie est i
 tatis: malorum causas esse, q
 exemplis, non ratione componam:
 Vivimus, ut passim vivitur.

Non quâ itur, sed quâ eundum
 attendit, qui tendit ad perfectionem
 ille peritum se naūclerum probat,
 etiam contra torrentem niti novit.

Noli sapere cum vulgo, nec contiri
 imitandum credas, quod popularis &
 omnia suadet; quasi verô vitium non
 quidquid multorum exempla excus:
 Aestimanda sunt judicia, non nur
 randa.

Documento aliena vitia sint ad
 tel

last, non incitamento ad sequelam.
ui malis dissimilis esse veretur, evadit
alus. Pauci sunt, imò unus Dei Filius,
ijs exempla pro regula morum assu-
antur.

28 JUNII.

sensura profectus ex vultu, gestibus,
nature facilitate, aut amore solitudinis
macte sumitur, cum à vi, quam sibi
quisque infert, sit desumenda. S. Ign.
apud Mass.

Gnava sanctitas est, quæ laudem cap-
tat ex iis, quæ plus stupor quidam
turæ, quam virtus operatur. Nisi tu
iam lignum sanctum esse dicas, quod
cirà unquam, nec libidine commo-
tur.

An, & quam actio quævis laudem
creatur, illud sit argumento, quantum
i quisque operans vim, quamque è
cero motivo inferat. Arduitas hic
etium facit.

Quosdam non malos esse pura felici-
, imò casus est, quòd in mala vel
empla, vel occasions non venerint;
experti avassent pessimi. Qui non
tatur, quid scit?

Nulla speretur sine certamine corona.

Q

Solitudinis,

Solitudinis, & silentii nativus amor, si
minum fuga usque adeo ad virtutem r
assurgit, ut inter morositatis vitia pot
censenda veniat.

29 JUNII.

*Quanto utilior est ferventis conserva
cum externis, si bona sit, tanto da
nasior est, si diffusa sit. S. Ign.
Nolar. c. ult.*

Solis maculæ, aut lunæ deliquia
lām sunt omnibus; sic latè diffan
tur scandalum, quod venit ab eo, qu
vocationis altitudo terris altioreme
xit in sublime.

Væ homini illi, per quem venit sc
dalum! plurimum conatus vix reslit
quod pravum unius exemplum corrū
lī oculis, lingua, & manibus quisce
totius Ordinis honorem circumfert,
dissipat.

Ab uno vulgus ducit ad omnes
gumentum, malā quidem dialecticā;
terim tamen per frequenti: judicia l
iminem quanto in malum proniora, t
rō majorem suadent cautelam iis, q
populus omnis observat.

Sal, quo condieundus erat populu
corrumperatur, ad quid valet? nisi, ut r

ix foras. Præstat, ut unus homo, quam
gens pereat.

30 JUNII.

*igna in proficiendo utilitas est amicorum
habuisse, cui defectuum tuorum te mo-
vere sit indulxum. S. Ignat. in compa-
nitæ.*

IT vultum, sic suum quisque cul-
tum, & mores non cernit, vel non
sincere discernit; alio hic opus est
dico, qui te, qui tua incensuram vocet.
Velle semper laudari, aut credere,
il in se notâ, vel censurâ dignum re-
iri, grandis est arrogantia. Qui dicit,
in peccato esse, mendax est. Quan-
dauciores advertis, tantô plures alii
electus.

Si de macula in vultu, de plica mi-
ordinaria in veste monitus, inter-
tias reposis, incur ægrè feras in iis
moneri, quæ plûs officiunt, latius
en.

Plus amat, qui, quod sequius est mo-
rum qui laudat. Hic adulator, ille
itor est. Bonum te vult, vult laudem
& amorem omnium promereri. In-
benefactores computa, qui tui sic
im gerunt.

SCINTILLÆ
IGNATIANÆ,
SIVE
ANCTI IGNATII
DE LOYOLA,
OCIETATIS JESU
FUNDATORIS
OPHTEGMATA SACRA;
er singulos Anni Dies distributa,
ulteriori Considerationi proposita
R. P. GABRIELEM HEVENESI
Societatis Jesu.
EMESTRE SECUNDUM.

MEXICI:

Regalis, & Antiq. Divi Ildefonsi
Collegij typis, A. D. 1756.

Ignem veni mittere
terram, & quid volo, i
ut accendatur.

Luca cap. 12. ¶. 49.

I. JULIJ.

*i Religioſt munus eſt: ad Dei, non
incipis obsequium homines promo-
re, ut offendat ſe optime feciſſe talem
gendo Dominum. S. Ignat. ap. Maff.*

3. c. I.

Uām multi, dum tolluntur in al-
tum, promovētur ad ruinam, for-
san æternam; lapsuri nunquam, ni-
m alē ascendiffent. Vertigine agun-
, dum ſtant in ſublimi, qui ſecuri-
iſſent in humili. Vide, ne, cui paraſ-
iam, afferas exitium.

Et quid, ſi ē mansbus tuis ejus anima
etatur, quem favor Principis, ſubli-
or locus, blandior fortuna egit in
iſverſum. Cooperari malo malum,
a cauſa cauſæ, cauſa eſt cauſati.

Unum promotes! quoſ offendis? ²
aputum ini dāmna inter, & lucellum.
tē nec promotus agnoscet benefi-
ciū, educto aedificio, pegmata, quibus
vit, non curantur. Imō ſaepē calcatur
a, quæ promovit.

Servire Deo, regnare eſt. Hoc hono-
rillus potior, utilior nullus. Servitus
æternam ſpondet libertatem, ad
ū famulatum promovere, præſtet,
m regnum. AA 2 JU-

(2)
2. JULII.

Bonus animarum venator multa dissimilare, quasi nesciat; factus dominus voluntatis, flectere virtutem poterit, quod libuerit. S. Ignat. ap. Bart. lib. 4.

Blandius agendum cum teneatur Duriore aurâ pereunt plantas quas blandior ad maturitatem educet. Patientia habenda principio.

Licet tardius marmori, quam civitatis virtutis imago inducatur, moram compensabit constantia. Cera, quae facit virtutis imaginem sumit, pari facilitate ponit; marmor, quod multis iustis monitam eam recepit, nec per saecula amittet.

Si non suus culturæ tuæ fructus respondet, non continuo extirpanda arbuscula; quod hodiernus negaverat, crastinus dabit dies. Exspecta, irri, erescet, longanimitatem, ac diligentem fructuum solatio liberaliter solvet.

3. JULII.

Heu quantum decipiuntur! qui se suis plenos rati, animarum gubernationem ambiunt. S. Ignat. ibid.

Emo fabrilis, nemo mechanicæ se magistrum profitetur, nisi plures a discenda artis insumpserit; sola parvum regendarum scientia ita impta cuilibet veniat, ut hodie ini-
is, iam magisterium profiteatur?
Ars artium est regimen animarum, m, qui maximè callere se credit, ca-
minime. Dei hoc, non hominum
is est, cujus est movere corda.

Cogi homines possunt ad servitu-
, artes instrui possunt, & scientias,
ad ea, quæ humanam industriam fu-
ant, & supernatura fuit, humana
> inflecti non possunt. Spiritus Dei
operari debet.

Rei pretiosissimæ custodia credita
animatorum curatoribus, sanguinis
fisti pretium. Væ! si cujus incuria
ire aliquam contigerit, e manibus
s repetetur.

4. JULII.

plena periculi est, uno omnes calle
lle cogere ad perfectionem: quan-
tia, quamque multiplicia sunt Spir-
its sancti dona talis non intelligit. S.
nat. apud. Quare

NON solūm quōt capita, tot
tertiæ, sed etiam quōt homi
totidem sunt formæ. Hoc Omnipo-
tis artificium est, ut plūs quisque
ferat in anima, quām discrepet vultu.

Si ullibi, in animarum directi
maximā opus est discretionē. In m-
ciniſ ſi non omnes proſunt omnibus,
hunc fanavit, occidet illum, niſi q-
tate, & quantitate ſubjecto attemp-
tur.

Una velle omnes methodo regi
perinde eſt, ac uno capitulo omnia pili
uno omnes pedes calceo metiri. Q
interest alia alium viā procedere, n
dō ad præfixum ſecuris terminum p
veniat.

In diſpertitis linguis Apostolor
vērtici dīvinus incidit Magister Sp
itus. Duodecim ſunt portæ cœli, n
omnes cogendi per eandem.

5. JULII.

*Nulla res mundo magis despicabiles j
cit Religiosos, quām ſi varias ſe
per partes inter ſe dividentur.*

Ignat. ap. Bart.

A Stimationem ut non quærit,
meretur virtutis ſtuđiosu
quā

påm diu eam sectatur, à qua si recedat,
nihil contemptum recipit pro mer-
ede.

Quos una vocatio, par institutum,
sem scopus arctius conjunxit, nisi eos
em sincera jungat charitas, non ordo
st, sed confusio. Ibi virtutis non stu-
ium, sed exterminium,

Solis radii, nisi unum colligantur in
enfun., non accendunt, divisi fiunt in-
ficaes. Et quid ibi spiritualis emolu-
enti exspectandum? ubi, quod unus
dificat, alter destruit.

Quos eminentiori in gradu locavit
vocatio, iisdem melioris exempli neces-
arem imposuit. Malè suadent vir-
tem, qui ejus parum sunt tenaces,
aliora factis prædicando magis vile-
nt.

6. JULII.

*agnum, rarum tamen artificium est:
gere multa, agere cum multis, & ta-
men nec à se, nec à Deo unquam rece-
re. S. Ignat. apud Quart. in Gl.*

*J*egotiorum multitudo multum
officit pietati: exhaustit fervorem,
iceat devotionis gustum, speciebus
plet sensus, & caput distractionibus

occupat. Si plura, quam debes, vel certe plura, quam possis, noli

Tu, ut alia omnia, uniformiter d
foriniter age; plus, & prius in propri
quam extraneo subjecto produceit ign
tuo documento, ut te prius, quam ali
perficias. Quid prodest calcare alic
te frigente?

Malec alios queris, te perdendo,
primum in salutis, & perfectionis t
securitate immobilem fige, tunct ad al
curas tuas extendere poteris.

Aeus nautica ita tenaci affectu pc
affigitur, ut quacunque navim ven
impellat, ab eo non deflestat. Si cor
ter negotia sic Deo sit affixum, felic
sumus operarii.

7. JULII.

*Virtus, & vite Sanctitas non tant
apud Deum, sed & apud homi
vel omnia possunt, vel nullum. Sa
Ignat. Ibid.*

ULT Panthera feras odore, ferr
sympathia magnes; sic pie
exemplo affectus trahit; nec elogio,
commendatione res eger, ubi vii
invitat, prona in sequelam rapiunt
corda.

Nunquam spectatur virtus, nisi cum uictu. Nempe sol non aspicitur, quin uminet; nec ignis aditur, quin calefauit. Muta quidem, efficacissima tamen nectitas est concio. Basiliscus visu not, vir perfectus prodest.

Modesta oris affabilitas, amabilis uolorum quies, elegans gestuum omnium temperies clavis est cordium, qua etus etiam aheneum certius, quam a machinâ referatur.

Efficacior vox est operis quam oris. Inga nempe via per præcepta, brevis r exempla. Certius finem obtinet, i aptè ad persuadendum facit, quam, i dicit.

8. JULII.

natus conatu, consuetudine consueto, quasi clavus clavo, retundatur.
Ignat. apud Maff.

Dura servitus consuetudinis! quæ non ferro, sed ferreâ vitii necessitate suos catenat; nec quidquam in huic solet esse difficultius, quam inoli consuetudinis tyrannis. Cave hujus ibus ligari.

Est tamen aliquid, quod longam, duque consuetudinis catenam rumpat;

nempe contraria consuetudo. Magis gratiae beneficium, velle emendari; ubi assulserit, bene sperandum.

Licet in naturam malum abierit tatum, aliam tibi pro rationis, & dñe legis dictamine legere naturam teris consuetudinis novae benefic aded similem naturae, ut tempore lumi dignoscatur.

Famuli, cum non placent domini familia mittuntur, substituuntur alii: & vitium, si tibi sincerè displiceat, te, mos illi melior substitui potest; emendabit, quidquid consuetudo p cavit.

9. JULII.

Propter remotam spem multa in o quium Dei faciendi in consulte negl tur presens occasio: fiet enim, ut omittatur, & altera non obtineat S. Ignat. ibid.

UT pollicitis, ita propositis d tem fieri artis non est, nec k re haec, nec ingenio egent. Sed q facilia, tam inutilia sunt ad intent seu profanæ, seu sacræ œconomiae j ventum.

Quid futura disponis? otiosorum

bōr est. Hic Rhodus, hic saltus. In
æsenti, quod præ manibus est, nego-
>, exere, quid virium pares in futu-
m. Neminem spes impinguat.

Si quælibet actio, quæ ad manum est,
erfecta exeat; si quod hodie boni age-
potes, in crastinum non differas; bre-
i compendio iugentia tibi merita cu-
ulabis, & regià ad perfectionem vià
non tam ibis, quam volabis.

Magna illa, & heroica, ad quæ tu as-
tas, rara sunt, forte nulla erunt. In
inori cape experimentum, quid fa-
urus esse in magno. Sic miles exer-
tur in umbra, quid agere debeat in
etia.

10. JULII.

*um pusillanimes dæmon animo cogita-
tiones affundit, hic receptorum jam à
Deo beneficiorum memoriā est erigen-
lus. S. Ignat. ap. Bart. l. 4.*

Beneficiorum recordatio, & grati-
tudinis materia, & novæ spei sti-
ulus est. Qui dedit hæc, dedit tot, nec
iberalior factus est, nec pauperior.
finitum exhaustiri nescit, nec im-
ensum absorberi.

Inī, si potes gratiarum à Deo tibi
col-

collatarum syllabum. Si vitam an
Etam, si die in hunc, si præsens mon-
tum in examen voces, parem iis nu-
rum non invenies; totidem crede ra-
nes, quibus ad novarum spem im-
laris.

Plura possemus, si auderemus pli-
Qui auxiliator est, Deus est; nec fa-
tas illi deesse potest, nec voluntas; i-
ta non potes audere, quin majora,
possit omnipotentia, & velit insi-
bonitas dare.

Peior est bello timor ipse belli. I-
pe nos metus revocat, ubi spes im-
lere deberet. Scilicet umbris terret
ab eo, qui princeps tenebrarum cùm
dissidentiae caliginem nobis offundit

I I. JULII.

*Si te dæmon ad peccandum impellere
queat, gauaet fecisse molestiam, &
mi serenitatem minuisse. S. Ignat.
discr. spir.*

ETiam in minutis lucris exultat
tus, apud quem maximum
stigia est parsimonia; ut nihil negligat
quod lucrifacere potest. Si nequit
majora impellere, sollicitat ad min-
delicta; si nec ista sperat, turbat co-

litiam, ut devotionem imminuat. Suspecta tibi sit frequens mentis inoperies, continua illa nubes majorum, quam passim credatur, coquit temeratem, facit dæmon sollicitudinem minimis maximam, ut ad maximos, specie boni, errores inducat.

Nimia etiam in sanctis sollicitudo etitas non est. Illi continui dubiae intus fluctus, hesitationes in obviis, visicina sunt conscientiae, martyrii pars quoddam est, sed dialoli; quia et fructu, quia cum domesticæ pacis frumento.

Conturbatus animus non est aptus exequendum munus suum. In turbido piseatur dæmon, malum intent, licet sub optimo colore, securitatem animæ, damna faciat. Tuo hinc sensu itarls, non evades.

12. JULII.

ut Deus rem quamlibet estimare solet, quantum se aliquid tanquam in conuentum ad bene operandum Deo injungit. S. Ign. ap. Bart. 1. 1. 16.

TON obviae artis est ad amantem a vita, aurum obtruzum & spuriorem fatuum à vero, discernere. **L**eont

gi usūs, non voluntatis, hoc magis
rium est, luce hoc non obviā eget, si
divinā.

Appetis alta, & nescis te ruinam a
petere, quia tuam, quā laboras, verti
nem ignoras, cades. Sublimior ille gi
dus pro te tutior non est; nec enim
Deo, sed vanitati conjungeret.

Judicia Dei abyssus multa; hanc scr
tari si didiceris, invenies, quām tibi i
cūriūs sic officio, quod tam calidē a
petis, carere; gradum, quem tam avic
quæris, non obtinere. Sine te Deo.

Quid auro pretiosius; ditat; ocul
recreat; sed ventrem non satiat: utilis
ad manducandum est panis crusta, quā
auri pondo. Ex aptitudine ad sine
medii crescit utilitas. Quid te Deo m
gis conjungat, quī discernes? cæcus
in rebus tuis. Deus totus oculus est.

13. JULII.

*Orationi deditus, nec ariditate dejici
tur, nec extollatur in consolatione: ar
dus recordetur gratiarum, quibus fru
tus est, devotus reputet hanc esse
Deo eleemosynam gratis datam. S. Ig
ap. Bart.*

Toneladem semper serenitate gaudie cælum, quin atris persæpe nubes obvolvatur: ita cum orantibus sit Deus: alternat vices, jam ubertate solitorum perfundit animam; jam siccitate facit exarescere. Utrumque ē cæst.

Adest Deus, ut ad amandum alliciat; abest, ut nostras ipsi vires agnoscamus. Adest, ut conatum nostrum remunerr; abest, ut an sine mercede ametur, sploret. Adest, ut cæli prægustum fatat; abest, ut, quæmarum sit, sine eo vivere, ostendat. In utroq. Deus.

Orationi pretium: nec ariditas, nec insolatio facit. Nec illa melior, quæ superior, nec quæ siccior, continuo de-rior. Voluntas nostra qualitatis di-ibitrix est.

Ut in humanis, sic & divinis lœta ccedunt tristibus, vel quia Deum vaetas hæc delectat, vel ne par semper rum facies nobis pariat fastidium.

14. JULII.

nimarum saluti addictos ita oportet aborare, ut non tantum Deo, sed & hominibus propter Deum se gratios faciant, & divini honoris zelum ex proximi

ximi profectu moderentur. S. Ign. il

SOrores sunt virtutes, non collid tur ad invicem, pacificè in eod cerde hospitantur. Dilectio Dei n officit in proximum charitati; una juvatur ab altera, & velut circuli in terna inseparabili nexu sociantur.

Ubi cum iusta pluſinum offensa honor quæritur, zelus non est, sed p ſio, sed janctantia; tanto despicabil coram Deo, quanto major est abuſitia virtute palliare.

Si hominibus placeret, Christi f yus non eſſet Apostolus: ſcilicet ſi I minū gratiam ſpectaret ut finem, ſi co modo ſuo, aut voluptate id faceret.

Favor hominum quæri cum virtu potest, imo debet, ut hoc ſemel c cupato, cor ejus poſſideamus, eiq Dei amorem implantemus. Non te diet, qui odit.

15. JULII.

*Erga sceleratos eo pacto te gere, quo I
mater facientis filii miseratione fe- n
cerat; blanditurque illi ſedulitate ha
paulò delicatori, quam ſano, &
lenti. S. Ign. ap. Bart.*

IT difficilius animi, quam corporis aegritudines curantur: ita plures illius, quam hujus cura irrepunt eres. Utrique Medicorum imperitia. In animorum cura illud habe fundatum: nullum fore efficacem malodicinam, nisi haec à tali afferatur, im patiens amet. Animus primum occidus est, ut ejus vitia expugnentur. Inguis in utebre auget, non tollit um. Continuus stimulus ut dolo, ita odia suscitat. Moli manu, leimèque attingenda sunt apostemata, is erit intolerabilis curatio. Vides afflictum vacillare sub onere. impellis? cogis ad ruinam, quem eres, si propitiam debili manum obtuleris. Tempori aliquid, aliquid ætati, parum indulgendum fragilitati.